( ül<..d~ ,ı_..~ı )

Ahmed b. Hüseyin ei-Beyhaki'nin
(ö 458/ 1066)
Allah'ın isim

ve sıfatiarına dair eseri.
L _j

Müellifin belirttiğine göre hacası EbQ
MansOr ei-EyyObi ayet ve hadislerde ge
çen. ayrıca bid'at tırkalarının ortaya çı

ESMA hint UMEYS
(~~.l.,....l)

Ümmü Abdiilah Esma hint Umeys
b. Ma'bed (Ma'd) el·Has'amiyye

(ö. 40 / 661 (?])

Kadın sahabi.
_j

Babası Umeys b. Ma'bed ve ünlü da
matlara sahip olmakla tanınan annesi
Hind (Havle) bint Avf da sahabidir. Es
ma'nın on veya dokuz kardeşinden Mey
müne bint Haris Hz. Peygamber'le, Üm
mü'!-Fazi Lübabe bint Haris Hz. Abbas'la,
Selma (Sülma) bint Umeys Hz.

Peygamber'den izin alarak ruk
ye* uyguladığı (Tirmizi. "Tıb", .I 9) rivayet
edilmektedir.

Hz. ömer. ilk müslümanlardan olma
sını ve İslam'a hizmetini dikkate alarak
Esma bint Umeys'e 1000 dirhem maaş
bağladı. Esma, oğlu Muhammed b. Ebü
Bekir' in Mısır valisi olduğu sırada 38
(658) yılında Muaviye kuwetleriyle çar
pışırken öldürüldüğünü öğrenince çok
üzüldü. Evinin mescid olarak kullandığı
bir odasına kapanıp öfkesine hakim ol
maya çalışırken göğüslerinden kan gel
diği nakledilmektedir. Bu olaydan iki yıl
sonra da kocası Hz. Ali'yi kaybetti. Kay
naklarda Esma'nın l;lz. Ali'den sonra ve

. fat ettiği kaydedilmek.le beraber bir ri
vayette (E/2 Suppl. IFr.J. s. 92) 39 (659-
60), diğer bir rivayette ise 40 (661) yı
lında vefat ettiği belirtilmektedir.

Esma bint Umeys'ten rivayet edilen
altmış hadisten biri Şa~~-i Bugarf'de
yer almıştır. Diğer dört Sünen ile Müs
ned'de (VI, 369-370, 438) bulunan riva
yetlerini kendisinden oğulları Abdullah
ve Avn b. Ca'fer, tarunu Kasım b. Muham
med b.